

Изменение № 3 ГОСТ 18389—73 Проволока из платины и ее сплавов. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 16.10.85 № 3339 срок введения установлен

с 01.04.86

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Предельные отклонения по диаметру, мм, при точности изготовления повышенной». Заменить нормы: —0,004 на —0,003; —0,008 на —0,006 (два раза); —0,013 на —0,008 (при номинальном диаметре 0,10—0,15 мм); —0,013 на —0,12 (при номинальном диаметре 0,16—0,32 мм); —0,025 на —0,020; —0,048 на —0,040;

графа «Предельные отклонения по диаметру, мм, при точности изготовления нормальной». Заменить нормы: —0,010 на —0,008 (при номинальном диаметре 0,032—0,056 мм); —0,020 на —0,015 (при номинальном диаметре 0,10—0,15 мм); —0,060 на —0,055; —0,080 на —0,070.

Примечание 2. Заменить слова: «По согласованию изготовителя с потребителем» на «По требованию потребителя».

Пункт 4.1 после слов «в каждом измеряемом сечении» изложить в новой редакции: «оптиметрами типа ОБ-200—1 по ГОСТ 5405—75 и микрометрами типа

(Продолжение см. с. 60)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18389—73)

МК 25—1 по ГОСТ 6507—78 или другими приборами, обеспечивающими требуемую точность.

При возникновении разногласий в оценке размеров измерения проводят оптиметрами типа ОВ-200—1 по ГОСТ 5405—75 и микрометрами типа МК 25—1 по ГОСТ 6507—78.

Массу проволоки проверяют на лабораторных весах общего назначения класса точности 3 по ГОСТ 24104—80».

Пункт 5.4 после слов «в бумагу» дополнить словами: «по ГОСТ 8273—75»; после слов «в деревянные ящики» дополнить словами: «типа I»;

заменить слово и ссылку: «упаковочного» на «грузового», ГОСТ 18617—73 на ГОСТ 18617—83.

Пункт 5.5 изложить в новой редакции: «5.5. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77».

Пункт 5.7 исключить.

Пункт 5.9. Исключить слова: «утвержденными в установленном порядке»; дополнить словами: «Условия хранения в части воздействия климатических факторов — по ГОСТ 15150—69, группа 1 (Л)».

(ИУС № 1 1986 г.)